la publicidad de los procedimientos, las contrataciones requeridas por el 
FONDO para cumplir sus fines, se realizarán conforme a alguno de los 
siguientes procedimientos en razón de su cuantía: 

a)  Procedimiento ampliado: cuando la estimación de la contratación sea 
igual o mayor a la suma de ¢14,000,000,000 (Catorce mil millones de 
colones), se invitará a través de una publicación en un medio impreso 
de comunicación, con al menos veinte (20) días hábiles de antelación a 
la fecha fijada para la recepción y apertura de las ofertas. 

b) Procedimiento por invitación: cuando la estimación de la contratación 
sea menor a la suma de ¢14,000,000,000 (Catorce mil millones de 
colones), se invitarán a cotizar a no menos de tres oferentes, con al 
menos diez (10) días hábiles de antelación a la fecha fijada para la 
recepción y apertura de las ofertas, para lo cual BN Fondos, en 
representación del FONDO, podrá acudir al registro de proveedores del